



## Formandens beretning for 2016

2016 har været endnu et rigtig godt og spændende år for Hjortespring Rideklub.

Først en stor tak til alle dommere og hjælpere til alle vores arrangementer – I betyder ALT – og det er så dejligt at høre fra de startende, at I bare gør det helt fantastisk – noget som betyder at folk kommer igen og igen og igen!

2016 startede med – tør vi godt sige, en ny tradition – indendørs TREC PTV trænings-stævne oppe hos Lisbeth og Baloo i Allerød – Det var en fantastisk dag og mange var mødt op. Vi er super glade for at vi endnu en gang måtte låne deres meget fine ridehus af jeres skønne staldejer.

Generalforsamlingen er igen i år blevet afholdt på Kildegården – og det var super hyggeligt – vi fejrede vinderne af Årets Championat 2015 – Efter generalforsamlingen var der fælles spisning med pizzaer mv. en hyggelig aften som altid.

I år holdt vi det første TREC Sport stævne allerede i starten af april. Vejret var med os selv om skoven endnu ikke var sprunget rigtigt ud. Dagen bød på en T00 for de uøvede og en T1 for de øvede. På vores hjemmeside er der massere af skønne billeder fra dagen.

Den 22. april holdt vi et mindre springstævne oppe på Herlev Rideskole hvor Inge var så sød at ligge ”hus” til. Der blev uddelt rigtig mange sløjfer til alle de dygtige ryttere og deres heste og ponyer. På dagen var der også stilstafet kvalifikation til Landsfinalerne – og Ishøj viste fin stil – mon ikke HJOR kan stille med et par hold i 2017 også???

Med TREC Sport følger kortlæsning i POR delen – så vi holdt en givtig kort og kompas aften – uden hest men med kort og kompas – og gåtur i juni måned. Aftenen var en succes så hvis der er behov og efterspørgsel holder vi det gerne igen i 2017.

I juli var det endelig tid til at holde Orienteringsridt i Hareskoven – og selv om det var ”midt i sommerferien” var der næsten 20 startende. Der var en kort og en lang rute og der blev – selv om vi holder det for hyggens skyld – kæmpet bravt. O-ridtene er super hyggelige og det er skønt at se så mange glade heste og ryttere, og der er plads til alle 😊

I september holdt vi et lukket E-stævne i Dressur på Herlev Rideskole og et åbent spring stævne på Mosedal – grunden hertil var et udbrud af kværke hos en enkelt hest på Herlev. Det var vigtigt for os at få holdt dressurstævnet for vores ryttere på Herlev da flere af dem skulle aflægge rideprøve i forbindelse med ryttermærke. Samtidig var det fantastisk at vi kunne holde springdelen på Mosedal og derved give en masse andre fra klubben mulighed for at starte trods karantænen på Herlev. Alle havde en hyggelig dag og vejret var bare fantastisk – som altid.

Vi havde selvfølgelig også et Efterårs TREC Sport stævne på programmet med klasser fra T0 til T2 og herudover Distriktsmesterskabet for hold, der blev afholdt i T1. Distriktsmesterskabet blev vundet af holdet fra Ishøj tæt fulgt af 2 hold fra HJOR. Stævnet blev afholdt i Hjortespringkilen, mest fordi vejret kan drille i efteråret, men vejret var jo fantastisk endnu en gang. I Hjortespringkilen har vi mulighed for at leje Cykelklubben og derved få sekretariat og cafeteria under tag. I år havde vi arbejdet på endnu en gang at finde nye ruter i området – og det lykkedes! –vi havde fået lov til at låne nye stier i mosen og omkring



Kildegården og vi fik også lov til at benytte området omkring Cortavet. Og de "store" kom en tur ud i Hareskoven 😊

PTV'en (Forhindringdelen) blev holdt på området omkring cykleklubben ligesom MA'en (gangartstesten) hvor vi for første gang prøvede at bruge stykket bag Cykelklubben så publikum havde lettere adgang til den del. Alt i alt en god dag med mange gode oplevelser i selskab med både garvede og nye TREC ekipager, hjælpere og dommere.

Året sluttede af med HallOween-ridt i Hareskoven. Skoven blev endnu en gang fyldt med glade heste og ryttere – og for en stor dels vedkommende også udklædte – det er virkelig sjovt at møde andre af Skovens gæster den dag – der blev kigget noget når Dr. Død eller Hr. Græskar rider forbi 😊

Til at slutte året af var der to arrangementer yderligere hvor HJOR er involveret sammen med Herlev Rideskole og Kildegården – først Flink Rytter prisen, som afholdes i november på Kildegården, hvor vi ryttere i Hjortespringkilen sætter fokus på og nominerer hinanden til Årets Flink Rytter. Det er en utrolig hyggelig dag og Kildegården gør et stort arbejde som vi er meget glade for. I år var der 5 priser til uddeling og det var dejligt at se hvor glade vinderne blev og hvor hyggeligt alle havde det – vinderne kan ses på vores hjemmeside under flink rytter 2016.

Et sidste lille arrangement er juleturen – igen for alle ryttere i Hjortespringkilen – hvor vi mødtes til varm kakao og æbleskiver. En stor tak til vores faste "madmor" Susanne 😊 - en hyggelig tradition og en hyggelig tur med eller uden hest – men for alle der har lyst til at ønske hinanden Glædelig Jul.

I 2016 har vi også afholdt Ryttermærke undervisning og prøver i graderne 1-4 – med økonomisk støtte fra Herlev Kommune har vi kunnet tilbyde ryttermærker for alle interesserede i Hjortespring Rideklub – og der har været overvældende tilslutning. Vi håber at kunne tilbyde Ryttermærker for interesserede i 2017 også.

En stor tak til vores sponsorer til vores stævner skal selvfølgelig også lyde:

Blomsterfeen, PH Entreprenøren, TREC Danmark, Herlev Bladet, JBK Horse Shows, Hestens Helse og Trine Dalitz samt vores faste sponsorer Hööks, Horse House, HorseConsult, LetRidning og Equine Consult. Og en tak til Cortavet for lån af P-plads til vores stævner.

Vi er rigtig glade for sponsorer, der selvfølgelig har plads på vores hjemmeside såvel som i programmerne til de stævner de støtter. Det betyder meget for vores startende at der er nogle spændende præmier til vores stævner 😊

Samtidig vil jeg også gerne nævne, at vores hjemmeside fortsat kører rigtig godt takket være Johnnys gode arbejde. Tak til vores fantastiske Webmaster!

Tusind tak for et fantastisk 2016– Jeg kan endnu en gang kigge tilbage på et fantastisk "HJOR år". HJOR er i rivende udvikling og vi vokser støt og roligt, ved årsskiftet var vi 75 medlemmer!

Jeg er glad og stolt af at være formand for en rideklub, der fagner så bredt. Tak til alle hjælpere, medlemmer, sponsorer og andre der har hjulpet klubben i det forgangne år.

Med venlig Hilsen

Christina Svensen  
Formand HJOR